Wādaliī Re  
ni ripa cōse  
derunt.

Burgūdig re  
gnū funda  
uerunt.

Subiugarūt  
Aphricam.

Scilico Theo  
dosij gener.

Odoacer Wā  
dal⁹ Italiam  
subēgit.

Magnopolē  
auxilio Ca  
rol⁹ Saxōes  
domuit.

Magnopolē  
ses in fide cō  
stantes.

nē: Rarus enim in hac domo princeps, qui non suscepta lōgissimā peregrinatione, in sanctā terrā, adorare uoluerit in loco, ubi steterūt sacratissimi pedes Dñi Saluatoris: in quib⁹ nō est pretereundus, illustris princeps dñs Hēricus: qui sumptis armis, aliquādiu fœliciter pugnauit, in p̄fidissimos hostes Christiani nominis: Ad extremū captus, pro diuini nominis honore. XXVII. annis uincula portauit seruitutis: Aliquāto gloriōsi⁹, q̄ portaret torques aureas, pro reb⁹ s̄eculi. Nam labor & patiētia, pro honore Christi apud Deum & homines illi in gloriā cedunt: Longo tñ post minio reuersus ad suos, filios, ac nepotes, reperit incolumes. Cunq; his p̄ternā ditionē fœliciter cōponēs, longeuus senex uidit filios filiorū, quorū manibus tumulat⁹, patrio sepulchro cōquiescit: Pr̄tereo multas principū hui⁹ generis uictorias, p̄eclara facinora: quē si pergo omnia recēsere, dies me deficiet: Affinitates uero, & mixti sanguinis ad principum domus per Germaniā claritudinē, quis recēsabit: in qbus uel unū attigisse sit satis, unde facile dimetiemur cetera: Inuenta est huius domus clarissima fœmina, quē ad Ro. culmē Imperij thoro peruenit: Gisla erat, quā Conradus eius nominis. II. cōiugio expetiuit, & acc̄cepit, indeq; filiū sustulit Henricum III. Imperij successorē: qui ea fuit fœlicitate, ut petētibus Ro. ex sua Germania, daret Ro. p̄tifices, Imperiūq; deriuaret in lōgā posteritatē. Non quieuere hui⁹ domus illustres principes: donec ceteris patrie ornamentis ad̄jacerēt proauor̄ memoria, publicū literar̄ gymnasii, in opido suę ditionis Rostockio: unde q̄t prodierint excellētes uiri, decora prouinciarum, quis enumeret: Sed iam tempus erat: ut omissis ueteribus, ad illustrē principē dñm Magnū, cuius gratia sunt introducta omnia, flectat̄ oratio: cui⁹ p̄eclaris rebus memorādis, facilior ad omnia dicendi campus patescit: q̄ ea sum dicturus, quæ omniū testimonio facile probent, pene audītibus, q̄ dicēti notiora. Quis enim prudētiā eius in circūspiciēdo? Quis uigilantia in rebus procurādis? Quis dexteritatē in exequendis ignorat? Auspicatus fœlia gubernandi tempora a diuina religione, more patrum, peregrinari in terram sanctā nō destitit: ut auratum cingulū, ad Dñicū mereetur sepulchrū. Sequutus est illum, non multis post annis, frater clarissimus, generi suo respōdens: ut in nullo deesset patrū splēdori. Sed ad Magnum redeo: qui pro etate rebus omnibus germano quietissimo prefuit: componendeq; prouincię sollicitus incubuit: Sed imprimis diuinę religiōnis cultus illi potissimū cordi fuit: Monasterijs uirorum, ac fœminarū, a disciplina regulari collapsis, ut reparen̄, uehemēter intendit. Fremebat uiri militares, pro carne, ac sanguine: Frendebant uicinarū urbium ciues: Sed nihil erat, quod religiosum principē, a sanctimoniae proposito potuit dimouere. Cunq; amplificando religionis cultui totus incumberet, descendit in animum eius p̄eclarum suę ditionis opidum Rostockium, iam publico literarū insigne gymnasio, etiā ecclesiastico collegio perornare: Ibi uero ciues aliorum rebus interpretatis, q̄ frenum assuetę eorum libertati iniectum iri putarent, totis se uiribus opposuere: Suscepit optimus prin-

T iii

Hēricus Ma gnopo. prin ceps i Turcos

Laus Ma gnop. princ p̄ ab affinatibus.

Gisla Cōra di. II. uxor.

Lēar̄ publi cū gymna siū Rostockij a Magnopo len. fūdatū.

Magni lausa

Magn⁹ in ter rā sanctam.

Magn⁹ Mo nasteria refor mavit.

XIII. c  
 dicitur, ut co  
 mentis, dec;  
 xpolar princip  
 m uro; omniu  
 ornamenti pa  
 nobis a huc, mag  
 donare; ut fer  
 zine interm  
 completa oratione  
 pontifice Lul  
 que dux, ordine; S  
 predicatoris, indu  
 gullo ministr  
 loc ordinarii p  
 dico gloriaret diu  
 nato, insignibus  
 monachorum erectu  
 plus principiarum c  
 quibus CL, ut est  
 satis sufficeret, pr  
 loc ordine caballi a  
 in longa circuitu  
 duc fabat i  
 Nagropolis, in f  
 alumnis milita  
 Nagropolis; I  
 memoratis inflig  
 illud prefereba  
 erat, & inflig  
 ambo in signa p  
 etarma dinatus R  
 instructione, Q  
 in Sargardelis;  
 abitu iumentu c  
 am, rurale fe  
 act, insignia, que e  
 equi, coniecta ui  
 am. Sequuntur du  
 oblongi, & incisum  
 oblongatus figill  
 propriis familia; I  
 solitarii prelati, &  
 condicione scernim  
 erga, que diximus

Rostockceū  
cumultuātur

Magn⁹ ciuiū  
furori cedit.

Prīcipes ī sce  
leratos aīad  
uertunt.

Magn⁹ latro  
nū osor.

244

ceps ob eam rem alteram in urbē Romā profectionem ut a capite ecclesiasticā rem ecclesiasticā deriuaret: Assequutus qd uoluit, cū in ditionē suā reuerteretur, multis uijs placide rem pertentauit: Deniqz regia uia progressus, apostolica mādata, legitime iussit exequi: Ibi primū graue ciuiū murmur oritur, & indignatio: que statim exarsit in apertam tumultuationē: In qua immanissimo scelere, primus ecclesiē preposit⁹, populi sequentis pastor, crudeliter maceratur: alijs uinculis tradūtur. Princeps egregius, qui ipse rebus in urbe gerendis prefuit, cessit furori insariantium, & grauissimo in eam urbem bello intentato, domuit perduelles: Cōmune fratrum principum, ad omnia consilium: cōmune amborū in prelia periculum: cōmunis gloria post partam uictoriam: Nec longum tempus in medio, cum impia ludorū secta, in opido Sterneberg, sacerdotē nacta male Christianū, abutitur uenerabili Christi sacramēto: Res undecunqz prodiens, exciuit zelū optimorū principum: uiros ex omni prouincia doctissimos adesse curauerunt: Examinata res perqdiligenter: Vbi scelera claruerūt, iussere in nosxios, legum poenas dēseuīre: Iudei concrematūr: apostata sacerdos, sacris exauthoratus per pontifices, quia sine exemplo deliquit crudeliter, est execratus: Fama rei impleuit prouincias: testata sunt ubiqz Dei mirabilia; fit concursus ex longinquo: uotis se damnant & exoluunt. Congerit fidelium deuotio plurima in templo donaria: Principes ea in pios usus cōuerti curauerunt, habita imprīmis noui collegij ratione: cuius inde ministri alimenta, ipsum uero sacrarum ornamenta assequitur plurima: Libet uero huius principis æquabilem ad omnes uirtutem latius euoluere: Superioribus ille tantum prēsttit, quātum sibi uoluit deferri a subjectis. Vocatus ad Imperij cōcētum aderat: talemcz se gerebat, 'ut ab omnibus probaretur. Aequales ita sibi deuinxit amore, ut ab omnibus non mediocriter coleretur: Testantur filiarum nuptię, clarissimis principum familijs cōciliatę. Prouinciliabus uero suis eam curam adhibuit: ut pace, & bello essent ad omnia promptissimi: Tacitas multorum hæc mihi uidere uideor cogitationes, qui grauem prouincialibus extitisse querātur: Quibus paucis ego respondeo, non esse tabida morbo, aut uulnere corpora, nisi ferro, & igne curari: Grauitas putabatur, medicina fuit: ut in ordinē quecqz sua reuertantur. Sed hēc interim, Scelera & latrocinia ita odibat, & infectat⁹ est, ut fontes debita poena exciperet: Oratorib⁹ principū & cōunitatū, placidas aures præbuit, hilarem uultum non negauit, datisc⁹ pro re, ac tempore, responsis ita dimisit, ut miraculo prudentię eius plenī abiret: Sen si ego, sēsi, cum crebris ad eum legationib⁹ fungerer, ab ea, cui operas prēstiti cōunitate, diuinā principis sapiētiā: Debeo hoc memorię eius iustū publice priuatimqz testimoniu: ut ab illo unqz sine administratione discedere. Sed quid attinet ista cōmemorare scientib⁹: nisi quia dulce est in recordatione uirtutū eius, cōmorari: illę eum prēsentē nobis faciūt, corpore subtractū: illę abire animo non sinūt: Illę sunt, que optimū principē interire non permittūt: Exhibēt nobis illum, bene institutę rei status oprabilis, & uiuax uirtus; que in animis omniū fecit illū mori nō posse: Viuit prin-